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WSTĘP 

W 2025 r. periodyk „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo 
Naukowe” ukazuje się ósmy rok. Jest kontynuacją tytułu „Prace Naukowe Aka-
demii im. Jana Długosza w Częstochowie Kultura Fizyczna”. W pierwszym tego-
rocznym numerze zostały zaprezentowane prace Autorów z różnych ośrodków 
naukowych w Polsce i na świecie.  

W części I – Dzieje kultury fizycznej i turystyki w Polsce i na świecie przedsta-
wiono artykuły dotyczące następującej problematyki:  
— kto wygrał walkę o Everest? – stulecie śmierci George’a Mallory’ego i An-

drew Irvine’a;  
— sport w województwie opolskim w latach 1989–1998. 

W części II zatytułowanej Teoria i metodyka wychowania fizycznego i sportu 
przedstawiono trzy artykuły dotyczące:  
— sambo jako forma zapasów i samoobrony;  
— poziom dynamicznej stabilności postawy uczniów Gimnazjum Sportowego  

w Nitrze;  
— analiza szczytowej mocy wyjściowej, eksplozywnej siły kończyn dolnych  

i równowagi młodych piłkarzy w zależności od pozycji gry: badanie pilota-
żowe.  
W części III – Uwarunkowania zdrowia, postawy prozdrowotne, jakość życia 

– ukazano artykuł odnoszący się do problematyki aktywności fizycznej a wzorca 
snu podczas pandemii COVID-19: wnioski z analizy klastrowej.  

Część IV czasopisma dotyczy problematyki turystyki i rekreacji. W tej części 
przedstawiono dwa artykuły odnoszące się do następującej problematyki:  
— struktura intelektualna badań intencji behawioralnych w turystyce: analiza 

bibliometryczna;  
— czy technologie ubieralne i cyfrowe mogą zwiększyć wyniki oparte na danych 

przesyłanych między przedsiębiorstwami a konsumentami w branży zdrowia 
i fitnessu?  
W imieniu Redakcji czasopisma pragnę złożyć serdeczne podziękowania Re-

cenzentom za cenne i życzliwe uwagi, podnoszące wartość niniejszego perio-
dyku. Dziękuję za współpracę Autorom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie 
naukowym. Jednocześnie wyrażam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych 
publikowaniem własnych osiągnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopi-
sma „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” poszerzy się. 

 
Eligiusz Małolepszy 
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Szczegółowe informacje dla Autorów zgłaszających swoje artykuły do czasopi-
sma zamieszczone są na stronie: www.sit.ujd.edu.pl. 
 
Detailed submission guidelines are available on the journal’s website: 
www.sit.ujd.edu.pl. 
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